

ÖLÜM VE İNSAN

(2)

Ölüm uçurumunu bu günkü fen ve fizyolojik ilmi bize anlatmağa çalışıyor. Canlılar her zaman ölüyorlar ve her zaman yaşıyorlar. İçimizden mütemadiyen değişen fikirler, tasavvurlar ve hislerin ceryanı akıyor. Nasilki daima yeni su taşıdığı halde ırmağı daima aynı telâkki ediyorsak kendi kendimizi de aynı suretle sabit gibi görüyoruz. Çünkü her anda kalan şeylerin yekûnu değişen şeylerin miktarından faz'la görünür. 10, 20, 30 sene evvelki benliğimiz anî olarak karşımıza çıksa o zamana ait bir fotoğrafımızdan daha müşkülâtla onu tanırız onu yabancı belki de düşman gibi karşılız.

Varlığımızın hiç biran aynı değiliz. Hakikatta ferheran ölümler *Le - O - Tse*. Çin Filozofunun sözleri bir fikrin ifadesidir. Filozof talebelerine ölü insan kemiğini îma ederek demiştirki : (Bunlar ve ben biliyoruzki ne yaşıyoruz, nede ölüyoruz.) Dünya tarihi boyunca adları sayılamıyacak kadar küçük ve büyük zuhur etmiş dinler ölüm korkusundan bahsetmiş ve ölümü izaha *Mistik* kadroları dahilinde teşrihe çalışmışlardır.

Sayılabilen büyük dinler-

de buna beşer, akıl ve takatinin izah bulamıyacağı noktasında toplanmıştır. Bu günkü fende istisnâlı, kuvvetli nazariyelerle bir takım kimyasever kanunlar ileri sürmüştür. Fakat şu muhakkaktirki nizâmı kâinat bu tekevünü kâinat kanununa isyan ettirmeden beşer zihnine mahiyetini belli ettirmiyecektir. Tabiatla fizik kanunları gibi lâyetegayyer ruhanî kanunlarda vardır. Bu gün bu kanunlar ilim çerçevesine, mantık kalıbına dökülemedikleri için ruhanî lafzı altında saklıdır. Fen ve ilim ne kadar ileri giderse, geniş kâinat makinasının işlediğini izah ediyorsada bu makinanın niçin işlediğini halâ bildirmemektedir. Şu muhakkaktirki bu namütenahi kâinatın teşekkülüne ve yaradılışına illetiulâ olacak bir kuvvet, bir yaratıcı mevcuttur. Ona fende madde ve kuvvet derlerki asîâ illetiulâ olamaz. Dinlerde Allah dediğimiz yaratıcının mahiyeti hakkında benibeşer şimdiye kadar bir yeni izah bulamamıştır ve bulamıyacaktır... Çünkü onun mahiyetini tayin ve teşhis edecek Hücre insan dimağında yoktur.

Dr. Münir Derman